
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 42»  

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н.Руднева д.51; тел. (4872) 35-39-00; 

адрес эл.почты: tula-co42@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 от « 30 » августа 2024 г.                                                                                                                 № 150-од 

 

 Об организации горячего 

 питания в МБОУ ЦО № 42  

 корпус 1 на I полугодие  

 2024-2025 уч. года 

 
В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Закона Тульской области от 30.09.2013 № 

1989-ЗТО «Об образовании» (в редакции от 27.04.2017),на основании постановления 

администрации города Тулы от 15.01.2016 № 137 « Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Тула» (в 

редакции от 05.06.2017), постановления администрации города Тулы от 28.08.2020 № 2897  «О 

внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 15.01.2016 № 

137»,постановления администрации города Тулы от 30.12.2020 № 4969 «О внесении изменения в 

постановление администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112», постановления администрации 

города Тулы от 12.07.2022 № 397 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Тулы от 18.11.2020 № 4112», учитывая особую значимость организации питания обучающихся  

как одного из основных элементов сохранения здоровья, в целях социальной поддержки 

учащихся из многодетных, малообеспеченных семей, а также обучающихся  из семей, 

попавших в трудную жизненную ситуацию 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Воробьевой О.В., ответственной за организацию горячего питания обучающихся,  

организовать работу в МБОУ ЦО № 42 (учебный корпус № 1) по обеспечению питанием с 

02.09.2024 года по 29.12.2024 года. 

2. Утвердить списки обучающихся, получающих бесплатные завтраки на сумму 102,00 

рубля: 

2.1. обучающихся 1-4-х  классов, получающих начальное общее образование, не менее одного 

раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не 

считая горячего напитка - 153 человека (Приложение № 1); 

2.2. обучающихся 5-х классов - 59 человек (Приложение № 2). 

2.3. детей  из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, 

из числа обучающихся 6-11 классов – 26 человек (Приложение № 3). 

3. Утвердить списки обучающихся, получающих бесплатные обеды на сумму 102,00 рубля: 

3.1. детей из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, из числа 

обучающихся 6-11-х классов - 34 человека (Приложение № 4); 

3.2. детей-инвалидов, из числа обучающихся 6-11-х классов – 1 человек  (Приложение № 5). 

4. Утвердить списки обучающихся следующих категорий, получающих начальное общее, 

основное общее, среднее общее образование, обеспеченных бесплатными завтраками и  

обедами на сумму 204,00 рубля: 
4.1.  детей  из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, 

из числа посещающих ГПД - 26  человека (Приложение № 6); 

mailto:tula-co42@tularegion.org


4.2. детей из многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, из числа 

обучающихся 1-5-х классов – 42 человека (Приложение № 7); 

4.3. детей-инвалидов, из числа обучающихся 1-5-х классов – 8 человек (Приложение № 8); 

4.4. детей с ОВЗ – 4 человека (Приложение № 9). 

5. Производить замену  горячего питания  денежной компенсацией : 

 5.1. обучающимся, имеющим медицинские противопоказания для питания в ОО (в размере 

102,00 рубля) – 1 чел.; 

5.2. обучающимся на дому по медицинским показаниям (в размере 102 рубля) - 2 человека, 

обучающимся детям –инвалидам на дому (в размере 102 рубля)  - 2 человека, обучающимся 

детям-инвалидам на дому (в размере 204,00 рубля)  - 2 человек (Приложение № 11);  

6. Учащимся 6-9 классов, находящимся на длительном лечении и относящихся к льготным 

категориям, производить замену горячего питания денежной компенсацией на сумму, 

выделенную на бесплатные обеды (102 рубля  в день) – по мере необходимости. 

7. Организовать питание обучающихся, посещающих ГПД, обедами и полдниками за счет 

родительских средств. 

8. Организовать 3-х разовое питание для обучающихся, посещающих ГПД до 18 часов 

(завтрак, обед, полдник). 

9. Организовать 2-х разовое питание для обучающихся, посещающих ГПД до 15 часов 

(завтрак, обед). 

10. Ответственной по питанию О. В. Воробьевой: 

10.1.  Организовывать своевременный сбор документов с родителей (законных 

представителей) обучающихся в соответствии с Порядком предоставления  питания 

обучающимся в МОУ МО г. Тулы, утвержденным решением Тульской городской Думы от 

15.01.2016 № 137 «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Тула» (в редакции 

от 05.06.2017), на основании постановления администрации города Тулы от 15.01.2016 № 

137 « Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования город Тула» (в редакции от 05.06.2017) , 

постановления администрации города Тулы от 28.08.2020 № 2897  « О внесении 

изменения в постановление администрации города Тулы от 15.01.2016 № 137», 

постановления администрации города Тулы от 30.12.2020 № 4969 «О внесении изменения в 

постановление администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112», постановления 

администрации города Тулы от 12.07.2022 № 397 «О внесении изменения в постановление 

администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112».  

10.2. Предоставлять ежемесячно до 5 числа отчеты по итогам организации питания в ЦБ. 

10.3. Осуществлять ежедневный  фотомониторинг завтраков и обедов. 

10.4. Осуществлять ежедневный контроль за соответствием контингента питающихся с 

количеством присутствующих обучающихся. 

11. Систематически осуществлять контроль организации питания. 

12. Классным руководителям 6-11 классов проводить разъяснительную работу с 

родительской общественностью о необходимости полноценного сбалансированного питания 

обучающихся во время образовательного процесса. 

13. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора  по ВР 

Ермолаева Ю.Н.. 

 

 

 

 

Директор                                                                                           Кубанова Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-02T11:00:09+0300
	Кубанова Елена Николаевна




